
10 otázek pro ... Maroše Podstavka
Advokát Maroš Podstavek je součástí týmu advokátní kanceláře Taylor Wessing Česká republika od
září tohoto roku. Působí v brněnské kanceláři a úzce spolupracuje s celým týmem včetně pražské
advokátní kanceláři. Maroš se specializuje na všechny oblasti projektů, energetiky a infrastruktury,
včetně otázek souvisejících s transformací energetiky a průmyslu, jako je např. vodíková ekonomika.
Radí národním a mezinárodním klientům také v oblasti technologií, médií a komunikace a
hospodářské soutěže. Ve volném čase se věnuje rodině a gymnastice.

1. Co máte na své práci nejraději?
Pocit satisfakce, když vytvářím přidanou hodnotu. Jako advokát musím perfektně rozumět právu, ale
pokud chápu i obchodní, finanční a další souvislosti, jsem skutečnou oporou pro klienta. Ten pak
učiní uvážené rozhodnutí, dosáhne lepších výsledků, investuje, expanduje apod. I tímto způsobem se
společnost posouvá dopředu a je skvělé být součástí takového procesu.

2. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Pravidelně. Moje dosavadní praxe byla rozmanitá a s tím častokrát souvisely i specifické dotazy
klientů. Což je v pořádku, protože klienti se většinou neptají na to, co si sami mohou dočíst v prvních
paragrafech zákona.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Spolupráce se zahraničními  advokáty,  zejména v USA a Kanadě.  Jejich úroveň profesionality  a
praktický přístup v každém kroku mě velice inspirovaly.

4. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
První transakce v M&A oblasti.  Signing a closing se konal ve stejný den, kterému předcházela
několikadenní finalizace smluv s pouze několika hodinami spánku.

5. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Právo Evropské unie, předmět měl zajímavou rozhodovací praxi a vyučující  ji  poutavě podávali.
Naopak, Filozofii  pro právníky jsem nesnášel, byť tento předmět je podle mě ve výuce správně
umístěn.

6. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Novelizoval bych spoustu zákonů. Neumím však označit zákon, který bych chtěl přímo zrušit. Věřím,
že drtivá většina zákonů vznikla na základě správné myšlenky. Samotné provedení,  zejména po
pozměňovacích návrzích, se však od ní častokrát vzdaluje.

7. Jací lidé Vás nejvíce dokáže rozčílit?
Apatický a pak arogantní. Zejména druhá skupina se v době covidové pořád rozrůstá.

8. Knížka, kterou jste četl naposled?
Odhlédnu-li od právnické literatury, pak trilogie Kmotr Mrázek.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Věnoval bych se výzkumu, pravděpodobně v technologiích, k této oblasti mám blízko od malička.
Fascinuje mě i farmacie a biochemie, v těchto sektorech však už spíše jenom sleduji vývoj novinek.



10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
V první řadě je prima, že tuto profesi zvažují. České právnické prostředí je však specifické a výrazně
konkurenční. Proto předtím, než se touto dráhou vydají, určitě doporučuji si nejdřív promluvit s
různými zástupci právnické profese a jejich zkušenosti srovnat s tím, co se nabízí u jiných profesí.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

